
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Брянский медико-социальный техникум имени академика Н.М. Амосова»

ПРИКАЗ

31.05.2023 г. №332

О стоимости обучения 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», с целью компенсации затрат, связанных с 
расходами на организацию и проведение учебного процесса по обучению 
студентов на платно-договорной основе в техникуме, сверх установленного 
государственного задания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 сентября 2023 г. стоимость образовательных услуг по 
программам среднего профессионального образования для одного 
обучающегося, поступающего на обучение в 2023-2024 учебном 
году (1 курс):

Код 
специаль 

ности
Специальность Срок 

обучения

Полная 
стоимость 
обучения 

(руб.)

Годовая 
стоимость 

обучения на 
2022-2023 

учебный год

Очная форма обучения

31.02.01 Лечебное дело 
(на базе 11 классов)

2 года
10 мес.

142 380,00 47 460,00

34.02.01

Сестринское дело 
(на базе 9 классов)

2 года
10 мес.

142 380,00 47 460,00
Сестринское дело 
(на базе 11 классов)

1 год
10 мес.

94 920,00 47 460,00

31.02.02 Акушерское дело 
(на базе 9 классов)

3 года
6 мес.

166 110,00 47 460,00

33.02.01

Фармация
(на базе 9 классов)

2 года
10 мес.

179 640,00 59 880,00
Фармация
(на базе 11 классов)

1 года
10 мес. 119 760,00 59 880,00

43.02.17 Технология индустрии красоты 
(на базе 11 классов)

1 год
10 мес.

119 760,00 59 880,00
Очно-заочная форма обучения

31.02.01 Лечебное дело 
(на базе 11 классов)

3 года
10 мес.

127 920,00 31 980,00

34.02.01 Сестринское дело 
(на базе 11 классов)

2 года
10 мес.

95 940,00 31 980,00

33.02.01
Фармация
(на базе 11 классов, имеющих среднее или 
высшее медицинское образование)

1 года
10 мес. 109 320,00 54 660,00

Заочная форма обучения

43.02.17 Технология индустрии красоты 
(на базе 11 классов)

2 года
4 мес. 90 860,00 38 940,00



2. Утвердить с 1 сентября 2023 г. стоимость обучения для студентов 2-4 
курсов, поступивших на обучение до 2023 года и продолжающих обучение в 
2023-2024 учебном году:

Код 
специаль 

ности
Специальность

Годовая стоимость 
обучения 

на 2023-2024 
учебный год 

(руб.)

Стоимость 
на семестр 
2023-2024 

учебного года 
(руб.)

Очная форма обучения

31.02.01

Лечебное дело
2 курс 45 480,00 22 740,00
3 курс 43 020,00 21 510,00
4 курс 43 020,00 21 510,00

31.02.02

Акушерское дело
2 курс 45 480,00 22 740,00
3 курс 43 020,00 21 510,00
4 курс 43 020,00 21 510,00

34.02.01

Сестринское дело
2 курс 45 480,00 22 740,00
3 курс 43 020,00 21 510,00
4 курс 43 020,00 21 510,00

33.02.01

Фармация
2 курс 57 360,00 28 680,00
3 курс 54 300,00 27 150,00
4 курс 54 300,00 27 150,00

43.02.12
Технология эстетических услуг
2 курс 57 360,00 28 680,00
3 курс 54 300,00 27 150,00

Очно-заочная форма обучения

34.02.01

Сестринское дело
2 курс 30 600,00 15 300,00
3 курс 28 920,00 14 460,00
4 курс 28 920,00 14 460,00

Очно-заочная форма обучения

33.02.01
Фармация
2 курс 50 100,00 25 050,00

43.02.12
Технология эстетических услуг
2 курс 35 700,00 17 850,00
3 курс 33 720,00 16 860,00
4 курс И 240,00 11 240,00

3. Установить сроки оплаты:
за 1-й курс первый семестр - до издания приказа о зачислении; 

второй семестр - до 30 января 2024 года;
за 2, 3, 4 курсы:

первый семестр - до 30 июня 2023 года; 
второй семестр - до 30 января 2024 года.



4. В случае нарушения сроков оплаты за обучение, студенты не будут 
допущены к занятиям.

5. Заведующим отделений, классным руководителям довести 
настоящий приказ до сведения студентов, обучающихся на договорной 
основе.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Пехова В.Н.


